GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 10.357

Nomeação de membro para o Conselho
Permanente de Direitos Humanos do Paraná.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V do art. 87 da Constituição Estadual,

tendo em vista o contido no protocolo nº 24.018.687-0,

DECRETA:

Art. 1° Nomeia AIEDA MUHIEDDINE, CPF nº X.875.069-X, para integrar

o Conselho Permanente de Direitos Humanos – COPEDH/PR, como conselheira

Titular representante da Associação Irmandade Sem Fronteiras, em substituição a

ROCKMILLYS BASANTE, CPF nº 70X.XXX.XXX-11.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, em  17 de junho de 2025, 204º da Independência e 137º da

República.

CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR                  JOÃO CARLOS ORTEGA
Governador do Estado                               Chefe da Casa Civil

11
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 17/06/2025 15:43. Inserido ao protocolo 24.018.687-0 por: Merli Garcia S Scheremeta em:
17/06/2025 14:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 64673caea43c6b104bcd6308eea49d92.